
Jako téma své bakalářské práce jsem si vybrala Ošetřovatelská péče o pacienta s totální endoprotézou
kyčelního kloubu na operačním sále. V klinické části se zabývám objektivním vyšetřením pacienta,
lékařskou diagnostikou, patofyziologickým a klinickým obrazem artrózy kyčelního kloubu – coxartrózy,
základními vyšetřovacími metodami vedoucími k lékařské diagnóze a použitým operačním postupem při
terapii pacienta.
Ve speciální ošetřovatelské části své práce používám metodu ošetřovatelského procesu. Informace o
pacientovi jsem získala při edukačním pohovoru v předoperační den, ze zdravotnické dokumentace a
konzultací s ošetřujícími lékaři. Během edukačního pohovoru v předoperační den jsem zpracovala
ošetřovatelskou anamnézu podle koncepčního modelu Marjory Gordonové. Vlastním pozorováním v
operační den jsem stanovila aktuální a potenciální ošetřovatelské diagnózy. Pro řešení jednotlivých
problémů jsem sestavila plán ošetřovatelské péče. Ve své práci dále popisuji jeho realizaci a zabývám se
i hodnocením výsledků ošetřovatelské péče. Součástí ošetřovatelské části je také kapitola věnovaná
rehabilitaci pacienta.
V závěru práce se věnuji prognóze onemocnění uvedeného pacienta a závěrečnému hodnocení. Práci
uzavírá seznam informačních zdrojů a literatury s přílohami.


